PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 14 de outubro de 2021.

Oficio nº 994/21 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 543/2021

Senhor Presidente:

Em atenção ao Requerimento no 543/2021, de autoria do Nobre Vereador Galhardo, encaminhado pelo
Ofício no 904/2021-GP, de 17 de setembro de 2021, dessa Casa de Leis, sobre verbas para obras de construção do
Restaurante Popular de Foz do Iguaçu, inicialmente destaca-se que não houve a destinação de nenhum recurso de
Emenda Parlamentar destinado ao Projeto de Restaurante Popular.

Segue esclarecimentos quanto aos questionamentos:

a)   Quais os encaminhamentos feitos a partir da data do anúncio, para construção do Restaurante Popular de
Foz do Iguaçu?

             Estamos efetuando estudos quanto ao  melhor modelo que atende aos interesses do Município.

b)      Qual setor da Prefeitura ficou responsável por tratar da vinda desses recursos ao Município de Foz do
Iguaçu?
A Prefeitura Municipal de Foz do Iguaçu tem a Diretoria de Captação de Recursos  que trata
administrativamente dos assuntos inerentes a captação de recursos de qualquer natureza destinados a
implantação de demandas financeiras.

c)    Qual o modelo de captação desse recurso?
            Emenda Parlamentar de Deputados Federais e Estaduais.

d)   Até a presente data, foi dado início ao projeto da obra citada no referido anúncio?

            O projeto esta a cargo da Secretaria Municipal de Planejamento e Captação de Recursos.

e)      Qual o cronograma e prazo para início da obra anunciada pelos entes políticos?
Finalizados os projetos e recebendo o recursos das emendas parlamentares teremos como mensurar um
cronograma de início e término da obra.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Administração

Francisco Robson Vidal Sampaio - Prefeito Municipal em Exercício

1Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código b88835a7-19bb-4c8b-8e85-0e2bbcba1369.

ID.: 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 14 de outubro de 2021.

Oficio nº 994/21 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 543/2021

Ao Senhor
NEY PATRÍCIO DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

2Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código b88835a7-19bb-4c8b-8e85-0e2bbcba1369.

ID.: 2/2

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFICIO

Número: 994/2021

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 543/2021

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=b88835a7-19bb-4c8b-8e85-0e2bbcba1369&cpf=64806103934

Hash do Documento

Código para verificação:

b88835a7-19bb-4c8b-8e85-0e2bbcba1369

FD960EAD0FB0B6C1612AA7388789604DF3C2EAC0725E0960CE76C6039CBC8BEA

 Nilton Bobato  (Signatário) - CPF: 64806103934 em 15/10/2021  15:29:27 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 FRANCISCO ROBSON VIDAL SAMPAIO  (Signatário) - CPF: 78646510972 em 15/10/2021  15:39:34 -

OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/10/2021 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.